Gestión Artística 
(Creación, Co-creación y Circulación de contenidos), y 3. Gestión del Conocimiento. Estas metodologías 
permitieron un diálogo horizontal con las comunidades en los territorios, reconociendo sus demandas y 
necesidades, obteniendo un total de ciento treinta y una (131) artístico-culturales como parte de la 
estrategia intercultural. 

● Formular 23 estrategias de transferencia de conocimiento que permitan fomentar, apoyar 
y fortalecer las manifestaciones artísticas, intercambio de experiencias y encuentros entre

[...]

e investigación de los procesos de 

mediación, transformación y memoria 
cultural del programa en los territorios. 

1 Gestión del 
conocimiento 

1 100% 

Fuente: Reporte sistema PANDORA (Idartes) a 31-05-2024 

Logros 2024 

● Se llevó a cabo un total de ciento treinta y una (131) actividades artístico-culturales como parte 
de la estrategia intercultural. Estas actividades fortalecen los procesos comunitarios al utilizar el 
arte como mediador para la transformación social en los diversos territorios de la ciudad de 
Bogotá.

[...]

Bogotá, en desarrollo del proyecto "22 Bogotá Short Film Festival / Festival de Cortos de Bogotá 
- BOGOSHORTS", concertado según contenidos de lo presentado y acorde con el cronograma 
del proceso de convocatoria “Proyectos Metropolitanos” del Programa Distrital de Apoyos 

Concertados 2024”. 

● Al cierre de la vigencia, se entregaron los doscientos sesenta y ocho (268) reconocimientos 
económicos programados para el segundo semestre de la vigencia, los cuales corresponden a 
la primera fase del Programa Distrital de Estímulos - PDE y Becas LEP. Esta convocatoria está 
dirigida a personas que cuentan con un amplio conocimiento del sector artístico y cultural, y

[...]

clave para el desarrollo de esta propuesta piloto en tres fases: a) Exploración técnica, b) 
investigación y creación, c) Taller de montaje. Estos componentes facilitaron la construcción de 
la propuesta artística a través de procesos de búsqueda individual y grupal. 

● Se desarrollaron ciento nueve (109) sesiones de los salones de baile intergeneracionales, 
incluyendo 3 carpas bailables, desarrolladas en el Parque Nacional en el marco de las 
actividades de navidad, las cuales tuvieron lugar en diez (10) localidades de la ciudad de Bogotá, 
como Engativá, Teusaquillo, San Cristóbal, Antonio Nariño, Santa Fe, Chapinero,  Suba, 
Usaquén, Bosa y Ciudad Bolívar, con un total de cuatro mil quinientas sesenta y seis (4.566) 
personas beneficiadas. En estos salones de baile y carpas de baile se abordaron diferentes 
ritmos en cada sesión como salsa, tango, bachata, currulao, abozao, cumbia, bailes mexicanos, 
salsa casino, merengue y joropo, aportando bienestar y salud a la ciudadanía.